
BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:27 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  2953 SV Papenholz e.V. 919,0 Zentel-Ringe 90

1122 Wolfgang Gocke 305,7

1121 Andreas Lischka 306,4

1127 Thomas Volk 306,9

2  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 911,5 Zentel-Ringe 60 30

997 Dirk Diekmann 302,4

1013 Stefan Pottbrock 298,6

1012 Christian Sherlock 310,5

3  2715 BSG Bruch e.V. 1 909,3 Zentel-Ringe 64 26

802 Carsten Dapper 307,2

799 Christiane Dapper 296,4

806 Matthias Reincke 305,7

4  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 889,4 Zentel-Ringe 32 58

968 Björn Kuhlmann 299,2

992 Christian Vennes 295,7

944 Jürgen Voigt 294,5

5  2304 SV Herten-Mitte e.V. 865,5 Zentel-Ringe 13 75 2

338 Claudia Bezak 288,1

334 Melanie Mittelstadt 285,0

339 Jörg Walter 292,4



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 512 Andreas Werner  2506 BSV Holthausen e.V. 104,3 106,0 104,4 314,7

2 1012 Christian Sherlock  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 103,9 103,2 103,4 310,5

3 907 Mark Jaust  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 103,6 102,0 102,7 308,3

4 16 Ulrich Vierbaum  2105 BSV Bochum-Hamme e.V. 102,2 101,2 104,4 307,8

5 1117 Pawel Switkowski  2952 SSV Borbach e.V. 102,7 101,2 103,7 307,6

6 802 Carsten Dapper  2715 BSG Bruch e.V. 1 102,7 102,0 102,5 307,2

7 729 Martin Gertig  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 104,2 100,3 102,5 307,0

8 1127 Thomas Volk  2953 SV Papenholz e.V. 100,7 102,9 103,3 306,9

9 1121 Andreas Lischka  2953 SV Papenholz e.V. 102,4 103,8 100,2 306,4
10 806 Matthias Reincke  2715 BSG Bruch e.V. 1 100,8 101,7 103,2 305,7
11 1122 Wolfgang Gocke  2953 SV Papenholz e.V. 101,4 101,4 102,9 305,7
12 231 Christoph Goiny  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 102,0 99,2 104,2 305,4
13 728 Georg Berens  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 100,7 102,4 101,8 304,9
14 768 Jörg Kindermann  2711 BSG Meckinghoven e.V. 102,6 97,7 104,2 304,5
15 1083 Wilhelm Bauernfeind  2739 SpSch Brockenscheidt-Ketteler e... 101,6 98,9 103,6 304,1
16 171 Daniel Flemm  2124 SSV Hattingen e.V. 100,5 102,1 100,1 302,7
17 997 Dirk Diekmann  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 98,3 101,9 102,2 302,4
18 311 Dirk Jeschoneck  2301 SV Buer 1769 e.V. 100,9 101,2 99,8 301,9
19 502 Thomas Naczynski  2337 BSV Bottrop-Batenbrock e.V. 98,4 100,5 102,2 301,1
20 968 Björn Kuhlmann  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 98,3 101,0 99,9 299,2
21 1013 Stefan Pottbrock  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 96,8 98,5 103,3 298,6
22 449 Sven Romberg  2321 BSV Rotthausen e.V. 97,5 99,3 101,4 298,2
23 992 Christian Vennes  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 97,4 99,0 99,3 295,7
24 944 Jürgen Voigt  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 96,3 97,9 100,3 294,5
25 339 Jörg Walter  2304 SV Herten-Mitte e.V. 101,9 92,7 97,8 292,4
26 457 Christian Stoffel  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 96,4 98,8 96,5 291,7
27 17 Guido Peuker  2105 BSV Bochum-Hamme e.V. 98,6 95,1 92,3 286,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

539 Martin Koenen  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 103,0 103,0 103,0 309,0



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 282 Yvonne Weber  2139 SV Holthausen e.V. I 103,9 106,2 105,2 315,3

2 709 Madelaine Merten  2704 SGi Erkenschwick e.V. 102,5 104,0 103,0 309,5

3 993 Tanja-Nadine Sauer  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 102,9 103,1 103,1 309,1

4 504 Heike Schub-Labinski  2506 BSV Holthausen e.V. 104,4 100,9 102,4 307,7

5 1100 Katja Günzel  2951 SSG Annen e.V. 101,1 103,1 103,0 307,2

6 59 Manuela Susanne Thoma...  2110 ABSV Hofstede-Riemke e.V. 102,6 100,9 100,9 304,4

7 1116 Katarzyna Hespeler  2952 SSV Borbach e.V. 101,0 99,5 100,7 301,2

8 450 Marion Neumann  2321 BSV Rotthausen e.V. 101,1 101,2 98,1 300,4

9 718 Sabine Wengelinski  2709 BSG Hochlarmark e.V. 96,5 99,2 102,1 297,8
10 799 Christiane Dapper  2715 BSG Bruch e.V. 1 98,4 99,4 98,6 296,4
11 378 Andrea Taube  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 97,7 94,9 97,1 289,7
12 338 Claudia Bezak  2304 SV Herten-Mitte e.V. 99,3 92,9 95,9 288,1
13 334 Melanie Mittelstadt  2304 SV Herten-Mitte e.V. 98,7 89,8 96,5 285,0
14 503 Silke Theis  2506 BSV Holthausen e.V. 95,3 90,7 92,6 278,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

281 Kristin Hocheder  2139 SV Holthausen e.V. I 103,0 108,0 102,0 313,0
280 Rabea Groß  2139 SV Holthausen e.V. I 99,0 99,0 99,0 297,0



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:28 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 4 936,0 Zentel-Ringe 90

522 Hans-Peter Jeskulke 315,5

521 Karl Kurella 312,4

520 Ulrich Welzel 308,1

2  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 3 935,8 Zentel-Ringe 90

535 Gerd Grabosch 310,5

550 Horst Krollmann 309,5

549 Norbert Möldermann 315,8

3  2139 SV Holthausen e.V. V 933,7 Zentel-Ringe 90

270 Lothar Gorthat 310,4

269 Siegfried Rechlin 312,4

265 Vera Reppmann 310,9

4  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. I 928,4 Zentel-Ringe 84 6

253 Heinz-Willi Borchardt 311,6

255 Horst Müller 314,2

256 Dieter Wroblewski 302,6

5  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 925,3 Zentel-Ringe 90

368 Walter Kaschuba 309,5

367 Artur Winteroth 311,4

366 Heinz van Bürk 304,4

6  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd 1928 e.V. 919,8 Zentel-Ringe 90

395 Herbert Abe 304,2

396 Wilhelm Knappe 307,6

397 Helmut Köhler 308,0

7  2127 ABSV Wattenscheid e.V. VI 910,8 Zentel-Ringe 67 23

224 Dieter Dahlmann 303,0

223 Kurt Motte 305,0

222 Alois Vesely 302,8

8  2953 SV Papenholz e.V. 910,3 Zentel-Ringe 68 22

1132 Franz Dreßen 304,6

1130 Helga Krahl 299,0

1129 Brigitte Leidag 306,7



Luftgewehr Auflage Stand: 25.03.2018,14:28 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

9  2526 SSG Herne e.V. 2 908,3 Zentel-Ringe 60 30

679 Lothar Lange 288,6

680 Werner Liedtke 310,4

681 Brigitte Willig 309,3

10  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. II 907,4 Zentel-Ringe 65 25

258 Wilhelm Böhmer 296,7

259 Fr. Josef Krollmann 303,0

261 Dieter Orth 307,7

11  2715 BSG Bruch e.V. 898,6 Zentel-Ringe 49 41

795 Horst Ertner 301,5

794 Jürgen Gillhaus 308,6

793 Wolfgang Moschny 288,5

12  2525 SSC Wanne-Eickel e.V. 895,7 Zentel-Ringe 55 35

675 Hans-Peter Franzl 304,0

674 Norbert Langer 307,8

673 Klaus Zawadzki 283,9

13  2517 BSB Holsterhausen e.V. 890,1 Zentel-Ringe 54 36

636 Norbert Hoffmann 281,4

637 Bernhard Koch 304,5

638 Karl-Heinz Lange 304,2

14  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 878,4 Zentel-Ringe 50 20 20

463 Heinz Digulla 302,6

462 Horst Fischer 306,8

461 Dieter Siebott 269,0

15  2320 BSG Westerholt e.V. 608,4 Zentel-Ringe 46 14

429 Robert Ehret 0,0

430 Hermann Schattan 310,0

432 Heinrich Spangenberg 298,4

16  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 607,7 Zentel-Ringe 56 4

751 Kurt Behrendt 306,1

750 Robert-Dietrich Neef 301,6

749 Anneliese Zwiener 0,0

17  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 598,8 Zentel-Ringe 30 30

1088 Karl-Heinz Bartsch 0,0

1089 Dieter Hillers 294,4

1090 Edgar Kronhöfer 304,4

18  2127 ABSV Wattenscheid e.V. IV 303,6 Zentel-Ringe 21 9

227 Wolfgang Lamme 0,0

226 Gerhard Müller 303,6

225 Gerhard Radomski 0,0



Luftgewehr Auflage Stand: 25.03.2018,14:28 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

1.11.74

19  2955 BSV Herbede 1850 e.V. 0,0 Zentel-Ringe

1136 Manfred Bröckelmann 0,0

1134 Jürgen Löpke 0,0

1133 Günter Schlösser 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 5 916,8 Zentel-Ringe 70 20

519 Bernd Broschinski 308,7

518 Ursula Hoffmann 312,4

517 Rudolf Koenen 295,7

 2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 913,4 Zentel-Ringe 78 12

459 Gerhard Buchwald 305,1

470 Manfred Hudeczek 309,0

467 Monika Rost 299,3

 2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 905,0 Zentel-Ringe 73 17

1011 Günter Hark 299,0

1010 Franz Konieczny 306,0

1009 Helmut Weppner 300,0



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 27.03.2018 17:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 522 Hans-Peter Jeskulke  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 4 104,9 104,6 106,0 315,5

2 255 Horst Müller  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. I 103,8 105,4 105,0 314,2

3 269 Siegfried Rechlin  2139 SV Holthausen e.V. V 104,2 104,8 103,4 312,4

4 499 Jürgen Bordan  2336 SpSch Bottrop-Eigen e.V. 104,6 103,0 103,7 311,3

5 924 Reinhard Opitz  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 105,1 102,9 102,1 310,1

6 263 Norbert Sturm  2139 SV Holthausen e.V. VI 104,9 103,3 101,2 309,4

7 794 Jürgen Gillhaus  2715 BSG Bruch e.V. 103,4 102,8 102,4 308,6

8 674 Norbert Langer  2525 SSC Wanne-Eickel e.V. 101,8 103,4 102,6 307,8

9 223 Kurt Motte  2127 ABSV Wattenscheid e.V. VI 103,2 99,0 102,8 305,0

10 688 Hermann Westhoff  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 101,6 101,8 101,6 305,0

11 366 Heinz van Bürk  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 100,5 101,0 102,9 304,4
12 1090 Edgar Kronhöfer  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 102,5 100,4 101,5 304,4

13 675 Hans-Peter Franzl  2525 SSC Wanne-Eickel e.V. 102,1 102,4 99,5 304,0
14 923 Bernd Niehues  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 98,8 103,3 101,4 303,5

15 224 Dieter Dahlmann  2127 ABSV Wattenscheid e.V. VI 102,4 98,4 102,2 303,0

16 259 Fr. Josef Krollmann  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. II 99,1 102,1 101,8 303,0
17 299 Wolfgang Wirtz  2139 SV Holthausen e.V. VI 100,7 101,5 100,7 302,9

18 222 Alois Vesely  2127 ABSV Wattenscheid e.V. VI 100,8 102,3 99,7 302,8

19 1126 Hans-Jürgen Kern  2953 SV Papenholz e.V. 99,3 102,0 101,0 302,3
20 372 Helmut Annutsch  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 99,9 101,9 99,7 301,5

21 752 August Lucas  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 101,5 102,1 97,3 300,9

22 720 Wolfgang Pichol  2709 BSG Hochlarmark e.V. 100,2 97,6 100,5 298,3
23 258 Wilhelm Böhmer  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. II 97,1 99,4 100,2 296,7

24 1089 Dieter Hillers  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 98,5 98,6 97,3 294,4
25 427 Siegfried Stolte  2320 BSG Westerholt e.V. 99,9 95,0 99,3 294,2

26 679 Lothar Lange  2526 SSG Herne e.V. 2 96,3 95,2 97,1 288,6

27 793 Wolfgang Moschny  2715 BSG Bruch e.V. 96,9 99,4 92,2 288,5
28 170 Wolfgang Bläsing  2124 SSV Hattingen e.V. 93,4 98,7 94,3 286,4

29 159 Dieter Kozak  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. II 91,1 93,2 97,7 282,0

30 442 Ulrich Holland  2320 BSG Westerholt e.V. 90,3 87,1 89,8 267,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1148 Peter Janz  2113 SV "Treue Kameradschaft" Boch... 103,8 104,3 104,3 312,4

470 Manfred Hudeczek  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 103,0 103,0 103,0 309,0

519 Bernd Broschinski  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 5 100,7 104,0 104,0 308,7



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 265 Vera Reppmann  2139 SV Holthausen e.V. V 102,3 104,9 103,7 310,9

2 681 Brigitte Willig  2526 SSG Herne e.V. 2 102,2 104,6 102,5 309,3

3 782 Jutta Tholen  2714 ABSG Recklinghausen von 1387... 100,5 102,6 103,4 306,5

4 712 Ulrike Wübbeling  2709 BSG Hochlarmark e.V. 101,2 102,0 101,4 304,6

5 403 Brigitte Steckstor  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 102,7 101,5 100,4 304,6

6 714 Maria Osthoff  2709 BSG Hochlarmark e.V. 101,6 101,2 100,7 303,5

7 451 Ingrid Sackenreuther  2321 BSV Rotthausen e.V. 100,1 100,0 101,0 301,1

8 467 Monika Rost  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 101,5 99,8 98,0 299,3

9 1130 Helga Krahl  2953 SV Papenholz e.V. 99,0 100,3 99,7 299,0
10 14 Heike Herting  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 99,7 92,9 98,2 290,8
11 713 Helga Pichol  2709 BSG Hochlarmark e.V. 95,8 97,6 96,8 290,2



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 549 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 3 105,4 104,9 105,5 315,8

2 521 Karl Kurella  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 4 105,3 104,2 102,9 312,4

3 535 Gerd Grabosch  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 3 103,4 104,3 102,8 310,5

4 680 Werner Liedtke  2526 SSG Herne e.V. 2 103,7 104,4 102,3 310,4

5 270 Lothar Gorthat  2139 SV Holthausen e.V. V 104,4 103,9 102,1 310,4

6 550 Horst Krollmann  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 3 102,2 103,3 104,0 309,5

7 520 Ulrich Welzel  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 4 103,6 102,5 102,0 308,1

8 397 Helmut Köhler  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 104,4 101,6 102,0 308,0

9 751 Kurt Behrendt  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 103,1 102,5 100,5 306,1
10 459 Gerhard Buchwald  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 101,9 102,2 101,0 305,1
11 1132 Franz Dreßen  2953 SV Papenholz e.V. 99,8 102,9 101,9 304,6
12 395 Herbert Abe  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 101,8 102,1 100,3 304,2
13 346 Gerhard Lieske  2310 BSV Gelsenk.-Neustadt e.V. 102,0 101,5 100,4 303,9
14 322 Rainer Brauer  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 99,2 101,8 100,4 301,4
15 1009 Helmut Weppner  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 99,7 99,6 100,7 300,0
16 642 Ludwig Keller  2519 SV St Hub.Sodingen Börnig 97,0 100,9 97,0 294,9
17 995 Franz-Josef Schlierkamp  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 91,9 101,1 98,2 291,2
18 719 Herbert Osthoff  2709 BSG Hochlarmark e.V. 94,8 94,3 97,1 286,2
19 673 Klaus Zawadzki  2525 SSC Wanne-Eickel e.V. 93,2 94,4 96,3 283,9
20 717 Werner Osthoff  2709 BSG Hochlarmark e.V. 95,3 92,4 95,6 283,3
21 461 Dieter Siebott  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 88,6 92,7 87,7 269,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1010 Franz Konieczny  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 102,0 102,0 102,0 306,0



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 518 Ursula Hoffmann  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 5 103,5 104,1 104,8 312,4

2 1129 Brigitte Leidag  2953 SV Papenholz e.V. 101,0 101,8 103,9 306,7

3 643 Gisela Grunenberg  2519 SV St Hub.Sodingen Börnig 98,8 96,2 100,1 295,1



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 25.03.2018 14:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 253 Heinz-Willi Borchardt  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. I 103,5 103,7 104,4 311,6

2 367 Artur Winteroth  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 103,9 104,0 103,5 311,4

3 430 Hermann Schattan  2320 BSG Westerholt e.V. 102,5 103,5 104,0 310,0

4 368 Walter Kaschuba  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 103,0 104,5 102,0 309,5

5 261 Dieter Orth  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. II 102,9 101,1 103,7 307,7

6 396 Wilhelm Knappe  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 104,1 102,2 101,3 307,6

7 462 Horst Fischer  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 101,3 102,7 102,8 306,8

8 637 Bernhard Koch  2517 BSB Holsterhausen e.V. 102,2 102,9 99,4 304,5

9 638 Karl-Heinz Lange  2517 BSB Holsterhausen e.V. 102,7 100,9 100,6 304,2
10 226 Gerhard Müller  2127 ABSV Wattenscheid e.V. IV 103,2 99,1 101,3 303,6
11 256 Dieter Wroblewski  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. I 102,7 100,5 99,4 302,6
12 463 Heinz Digulla  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 102,1 102,6 97,9 302,6
13 384 Willi Kleiß  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 100,8 100,3 100,8 301,9
14 750 Robert-Dietrich Neef  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 102,0 99,7 99,9 301,6
15 795 Horst Ertner  2715 BSG Bruch e.V. 103,0 99,4 99,1 301,5
16 1011 Günter Hark  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 96,9 101,6 100,5 299,0
17 168 Dieter Portmann  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. II 100,9 98,9 98,8 298,6
18 432 Heinrich Spangenberg  2320 BSG Westerholt e.V. 102,6 99,6 96,2 298,4
19 208 Günter Block  2127 ABSV Wattenscheid e.V. V 98,2 98,5 99,1 295,8
20 517 Rudolf Koenen  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 5 99,1 96,7 99,9 295,7
21 254 Bernhard Clermont  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 97,4 97,1 100,4 294,9
22 1135 Günter Schultz  2955 BSV Herbede 1850 e.V. 100,0 96,9 97,3 294,2
23 36 Heinz Seidel  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 95,9 100,5 97,7 294,1
24 609 Armin Goronschewski  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 98,5 99,8 95,0 293,3
25 207 Rolf Hahne  2127 ABSV Wattenscheid e.V. V 97,4 96,5 98,2 292,1
26 1001 Karl Ernst Prinz  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 93,0 98,7 96,3 288,0
27 636 Norbert Hoffmann  2517 BSB Holsterhausen e.V. 95,0 95,1 91,3 281,4
28 776 Karl-Heinz Pluntke  2713 SSC Bottrop e.V. 88,4 95,1 88,3 271,8



BEZIRKMEISTERSCHAFT 2018
     in Bezirk  Industriegebiet DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 08.04.2018 17:57 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 1 947,9 Zentel-Ringe 90

542 Ralf Haarmann 315,6

541 Jürgen Jeskulke 315,3

523 Johannes Wieczorek 317,0

2  2139 SV Holthausen e.V. III 934,8 Zentel-Ringe 88 2

279 Sylvia Pantaleon 305,2

273 Angelika Sturm 317,2

272 Iris Wentzel 312,4

3  2951 SSG Annen e.V. 930,6 Zentel-Ringe 90

1109 Michael-Helmut Gebauer 313,6

1110 Rüdiger Rang 308,1

1111 Thorsten Stadtwald 308,9

4  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 927,7 Zentel-Ringe 90

730 Thomas Behler 308,9

765 Herbert Gertig 307,8

742 Ralf Seewald 311,0

5  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 2 926,4 Zentel-Ringe 90

537 Frank Druschel 308,0

551 Peter Montag 308,1

547 Rosemarie Montag 310,3

6  2113 SV Bochum-Laer 1951 e.V. I 924,7 Zentel-Ringe 90

66 Dirk Klöpfel 309,4

65 Uwe Kroll 304,0

64 Rainer Trunk 311,3

7  2127 ABSV Wattenscheid e.V. II 924,1 Zentel-Ringe 89 1

212 Dieter Guhl 309,8

211 Iris Guhl 312,5

210 Uwe Motte 301,8

8  2526 SSG Herne e.V. 1 923,8 Zentel-Ringe 80 10

678 Edmund Bliss 302,5

677 Manfred Gönder 309,3

676 Michele Zito 312,0
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9  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e.V. I 922,1 Zentel-Ringe 90

86 Susanne Hille-Schuster 303,7

87 Silke Markus 305,6

88 Rainer Wasserlos 312,8

10  2320 BSG Westerholt e.V. 918,9 Zentel-Ringe 80 10

404 Jürgen Gerner 310,6

438 Peter Stein 308,7

437 Dirk Zimmermann 299,6

11  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 917,9 Zentel-Ringe 75 15

1020 Ralf Kügler 309,9

1028 Horst Rennebaum 308,7

1019 Norbert Strickstrock 299,3

12  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 917,7 Zentel-Ringe 71 19

1092 Karin Dörnhoff 303,6

1091 Reinhard Escher 302,5

1087 Andreas Woywode 311,6

13  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 917,3 Zentel-Ringe 81 9

318 Walter Bayel 302,1

317 Peter Kretzer 308,8

316 Klaus Bauke 306,4

14  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 916,7 Zentel-Ringe 71 19

755 Heinz Meier 300,7

747 Luise Meier 314,3

741 Klaus-Dieter Ullmann 301,7

15  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e.V. II 913,5 Zentel-Ringe 72 18

89 Martina Bublitz 309,4

90 Harald Strelow 306,7

91 Gabriele Wasserlos 297,4

16  2127 ABSV Wattenscheid e.V. III 912,5 Zentel-Ringe 84 6

228 Peter Birk 306,2

221 Renate Motte 303,5

204 Stefan Hille 302,8

17  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II e.V. 909,6 Zentel-Ringe 70 20

901 Klaus Konopka, jun. 305,5

916 Erwin Marchner 310,4

915 Rolf Stratmann 293,7

18  2139 SV Holthausen e.V. II 627,6 Zentel-Ringe 60

284 Jörg Hocheder 312,0

285 Achim Kohlmann 0,0

286 Martina Teng 315,6
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19  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II e.V. 613,2 Zentel-Ringe 60

920 Marcus Austermann 307,0

919 Markus Brexel 0,0

899 Otmar Wenzberger 306,2

20  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd 1928 e.V. 612,6 Zentel-Ringe 50 10

398 Bernhard Brinkmann 302,1

399 Heike Gruhlke 310,5

402 Uwe Lehnert 0,0

21  2719 BSV Marl-Drewer e.V. 612,0 Zentel-Ringe 40 20

882 Cornelia Pildner 314,7

883 Markus Walter 297,3

888 Petra Wemhoff 0,0

22  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. I 608,0 Zentel-Ringe 30 30

167 Johannes Bruns 294,0

165 Marion Eifel 0,0

164 Peter Eifel 314,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 2107 VfL Winz-Baak e.V. I 935,9 Zentel-Ringe 90

30 Joachim Dohnert 311,8

29 Peter Tannheuser 312,1

27 Jörg Wojtyniak 312,0

 2704 SGi Erkenschwick e.V. 924,4 Zentel-Ringe 90

708 Petra College 304,4

707 Ferdinand Tensmann 313,0

706 Christa Tensmann 307,0

Disqualifiziert wurden:

 2730 SpSch BSV Waltrop e.V. DISQ. 60

1005 Ludwig Lücker 306,0

1006 Werner Schomberg 0,0

1007 Christian Steinhoff 311,6
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1 523 Johannes Wieczorek  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 1 105,0 106,4 105,6 317,0

2 542 Ralf Haarmann  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 1 105,3 105,4 104,9 315,6

3 164 Peter Eifel  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. I 104,4 104,1 105,5 314,0

4 1109 Michael-Helmut Gebauer  2951 SSG Annen e.V. 105,0 103,2 105,4 313,6

5 452 Ralf Berthold  2321 BSV Rotthausen e.V. 105,1 103,8 104,4 313,3

6 88 Rainer Wasserlos  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 105,2 103,8 103,8 312,8

7 676 Michele Zito  2526 SSG Herne e.V. 1 103,6 104,9 103,5 312,0

8 284 Jörg Hocheder  2139 SV Holthausen e.V. II 104,1 104,4 103,5 312,0

9 1087 Andreas Woywode  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 104,6 103,3 103,7 311,6

10 1007 Christian Steinhoff  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 104,6 104,0 103,0 311,6

11 742 Ralf Seewald  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 104,5 103,0 103,5 311,0
12 404 Jürgen Gerner  2320 BSG Westerholt e.V. 102,6 102,9 105,1 310,6

13 252 Oliver Flöttchen  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 104,6 103,8 101,7 310,1
14 1020 Ralf Kügler  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 103,0 103,4 103,5 309,9

15 66 Dirk Klöpfel  2113 SV Bochum-Laer 1951 e.V. I 102,0 103,3 104,1 309,4

16 639 Olaf Goronschewski  2517 BSB Holsterhausen e.V. 101,9 103,1 103,9 308,9
17 1111 Thorsten Stadtwald  2951 SSG Annen e.V. 103,4 102,7 102,8 308,9

18 730 Thomas Behler  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 102,7 103,8 102,4 308,9

19 317 Peter Kretzer  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 103,1 102,8 102,9 308,8
20 438 Peter Stein  2320 BSG Westerholt e.V. 102,2 104,1 102,4 308,7

21 1028 Horst Rennebaum  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 103,4 104,0 101,3 308,7

22 1084 Frank Scheidle  2739 SpSch Brockenscheidt-Ketteler e... 102,1 102,5 103,9 308,5
23 1110 Rüdiger Rang  2951 SSG Annen e.V. 103,8 101,4 102,9 308,1

24 537 Frank Druschel  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 2 101,7 104,7 101,6 308,0
25 507 Roland Labinski  2506 BSV Holthausen e.V. 1 102,4 102,5 102,9 307,8

26 765 Herbert Gertig  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 102,5 103,5 101,8 307,8

27 797 Thomas Lücke  2715 BSG Bruch e.V. 102,4 102,1 103,1 307,6
28 24 Michael Wickmann  2107 VfL Winz-Baak e.V. 100,6 103,9 103,0 307,5

29 920 Marcus Austermann  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 104,1 102,9 100,0 307,0

30 90 Harald Strelow  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 101,9 100,8 104,0 306,7
31 766 Rainer Goldstein  2711 BSG Meckinghoven e.V. 103,5 100,7 102,1 306,3

32 700 Michael Schäpertöns  2704 SGi Erkenschwick e.V. 102,2 102,2 101,9 306,3

33 899 Otmar Wenzberger  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 101,9 101,3 103,0 306,2
34 1005 Ludwig Lücker  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 103,1 101,3 101,6 306,0

35 901 Klaus Konopka, jun.  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 101,7 101,6 102,2 305,5

36 1120 Holger Dickhöner  2952 SSV Borbach e.V. 100,5 102,5 102,2 305,2
37 683 Jürgen Kämper  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 98,2 103,2 103,6 305,0

38 753 Jörg Wassong  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 101,2 102,4 101,3 304,9
39 340 Markus Wiese  2304 SV Herten-Mitte e.V. 102,0 99,8 102,7 304,5

40 509 Ralf Kleinhubbert  2506 BSV Holthausen e.V. 1 101,7 100,1 102,6 304,4

41 796 Claus Timmes  2715 BSG Bruch e.V. 102,6 99,9 101,9 304,4
42 950 Rudolf-Josef Kuncevicius  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 101,0 101,4 101,8 304,2

43 65 Uwe Kroll  2113 SV Bochum-Laer 1951 e.V. I 100,0 102,2 101,8 304,0

44 684 Karsten Sandhofe  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 102,7 100,8 99,6 303,1
45 61 Michael Deutsch  2110 ABSV Hofstede-Riemke e.V. 99,2 101,9 101,7 302,8

46 204 Stefan Hille  2127 ABSV Wattenscheid e.V. III 99,8 101,4 101,6 302,8

47 479 Ralf Behr  2328 SV Gladbeck-Mitte e.V. 101,1 102,4 99,3 302,8
48 721 Michael Cholewinski  2709 BSG Hochlarmark e.V. 99,0 100,2 103,5 302,7

49 1115 Frank Hölscher  2952 SSV Borbach e.V. 100,1 100,7 101,9 302,7
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50 1091 Reinhard Escher  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 98,5 101,6 102,4 302,5
51 789 Gregor Verloh  2714 ABSG Recklinghausen von 1387... 102,0 99,3 101,2 302,5

52 313 Rüdiger Neumann  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 99,5 102,7 100,0 302,2

53 318 Walter Bayel  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 99,1 101,0 102,0 302,1
54 398 Bernhard Brinkmann  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 98,2 102,2 101,7 302,1

55 437 Dirk Zimmermann  2320 BSG Westerholt e.V. 102,1 95,1 102,4 299,6
56 1019 Norbert Strickstrock  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 97,0 102,8 99,5 299,3

57 1002 Dirk Knabke  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 98,0 101,2 99,9 299,1

58 337 Thomas Degen  2304 SV Herten-Mitte e.V. 97,8 99,3 101,2 298,3
59 1128 Frank Hübner  2953 SV Papenholz e.V. 99,5 97,8 100,7 298,0

60 239 Jürgen Buderus  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 100,3 102,7 94,7 297,7

61 883 Markus Walter  2719 BSV Marl-Drewer e.V. 100,2 99,0 98,1 297,3
62 12 Horst Goyer  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 100,5 99,4 97,0 296,9

63 918 Ludger Schulte  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 101,8 97,4 97,4 296,6

64 1094 Peter Kremer  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 97,8 97,4 99,5 294,7
65 915 Rolf Stratmann  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 94,3 100,5 98,9 293,7

66 701 Jürgen Stelmaszyk  2704 SGi Erkenschwick e.V. 99,0 99,3 95,1 293,4
67 1119 Egbert Bülow  2952 SSV Borbach e.V. 87,7 102,5 102,9 293,1

68 722 Jürgen Berner  2709 BSG Hochlarmark e.V. 98,5 92,9 99,1 290,5

69 917 Frank Gesemsky  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 93,1 98,8 98,4 290,3
70 646 Uwe Rabsahl  2519 SV St Hub.Sodingen Börnig 2 97,4 94,1 96,1 287,6

71 1095 Ludger Schulte Sasse  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 95,9 94,5 93,8 284,2

72 458 Thomas Stelter  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 90,1 93,8 84,9 268,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

27 Jörg Wojtyniak  2107 VfL Winz-Baak e.V. I 101,0 105,0 106,0 312,0

1372 Michael Heidenreich  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 103,3 103,1 104,7 311,1

1085 Jens Kozian  2739 SpSch Brockenscheidt-Ketteler e... 103,0 102,0 103,0 308,0
205 Dirk Remiorz  2127 ABSV Wattenscheid e.V. I 100,3 100,3 101,4 302,0

645 Hartmut Massierer  2519 SV St Hub.Sodingen Börnig 2 99,3 100,3 100,4 300,0
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1 286 Martina Teng  2139 SV Holthausen e.V. II 104,6 105,3 105,7 315,6

2 882 Cornelia Pildner  2719 BSV Marl-Drewer e.V. 104,9 105,4 104,4 314,7

3 747 Luise Meier  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 103,8 105,9 104,6 314,3

4 211 Iris Guhl  2127 ABSV Wattenscheid e.V. II 104,6 104,5 103,4 312,5

5 803 Ingrid Lücke  2715 BSG Bruch e.V. 103,4 104,8 104,2 312,4

6 213 Manuela Menger  2127 ABSV Wattenscheid e.V. I 104,0 102,2 104,5 310,7

7 399 Heike Gruhlke  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 103,9 103,9 102,7 310,5

8 471 Waltraud Struff  2328 SV Gladbeck-Mitte e.V. 101,5 104,9 103,7 310,1

9 800 Martina Fuchs  2715 BSG Bruch e.V. 103,5 101,1 102,5 307,1

10 87 Silke Markus  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 102,7 101,2 101,7 305,6

11 505 Sabine Schönfelder  2506 BSV Holthausen e.V. 1 100,2 102,6 102,6 305,4
12 279 Sylvia Pantaleon  2139 SV Holthausen e.V. III 102,3 99,8 103,1 305,2

13 362 Heike Krischok  2313 BSV Schalke e.V. 100,4 103,3 101,5 305,2
14 86 Susanne Hille-Schuster  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 100,0 100,7 103,0 303,7

15 1092 Karin Dörnhoff  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 99,1 102,4 102,1 303,6

16 705 Andrea Feldhoff  2704 SGi Erkenschwick e.V. 102,4 99,3 100,2 301,9
17 60 Mechthild Deutsch  2110 ABSV Hofstede-Riemke e.V. 98,7 100,7 102,2 301,6

18 801 Dorothea Lichte  2715 BSG Bruch e.V. 100,8 101,0 97,1 298,9

19 91 Gabriele Wasserlos  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 99,2 98,1 100,1 297,4
20 336 Marlies Preuß  2304 SV Herten-Mitte e.V. 97,1 99,7 99,4 296,2

21 283 Angelika Weckelmann  2139 SV Holthausen e.V. 96,2 102,1 95,3 293,6

22 1124 Monika Sakowitz-Fischer  2953 SV Papenholz e.V. 98,4 96,2 98,6 293,2
23 506 Ute Ceglarski  2506 BSV Holthausen e.V. 97,1 95,7 95,3 288,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

650 Petra Massierer  2519 SV St Hub.Sodingen Börnig 2 99,3 98,3 96,4 294,0
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1 541 Jürgen Jeskulke  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 1 105,0 105,7 104,6 315,3

2 707 Ferdinand Tensmann  2704 SGi Erkenschwick e.V. 106,1 103,7 103,2 313,0

3 29 Peter Tannheuser  2107 VfL Winz-Baak e.V. I 103,4 103,6 105,1 312,1

4 30 Joachim Dohnert  2107 VfL Winz-Baak e.V. I 103,6 105,6 102,6 311,8

5 64 Rainer Trunk  2113 SV Bochum-Laer 1951 e.V. I 104,1 103,0 104,2 311,3

6 380 Achim Lindenau  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 103,2 104,3 103,3 310,8

7 478 Günter Gräfling  2328 SV Gladbeck-Mitte e.V. 104,2 103,1 103,3 310,6

8 916 Erwin Marchner  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 103,6 104,5 102,3 310,4

9 212 Dieter Guhl  2127 ABSV Wattenscheid e.V. II 102,2 104,9 102,7 309,8

10 677 Manfred Gönder  2526 SSG Herne e.V. 1 105,2 102,8 101,3 309,3

11 406 Klaus-Dieter Tschoepe  2320 BSG Westerholt e.V. 103,2 103,2 102,6 309,0
12 551 Peter Montag  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 2 102,7 102,2 103,2 308,1

13 1103 Rolf Szkudlarek  2951 SSG Annen e.V. 102,6 103,2 100,9 306,7
14 316 Klaus Bauke  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 102,8 102,1 101,5 306,4

15 228 Peter Birk  2127 ABSV Wattenscheid e.V. III 100,7 102,6 102,9 306,2

16 410 Jürgen Hötzel  2320 BSG Westerholt e.V. 101,2 103,1 101,9 306,2
17 804 Manfred Moschny  2715 BSG Bruch e.V. 101,6 102,2 102,2 306,0

18 903 Peter Wagner  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 102,5 102,9 100,4 305,8

19 342 Helmuth Weiher  2329 BSG Sutum 2001 e.V. 102,4 100,4 102,9 305,7
20 176 Klaus Wuttke  2124 SSV Hattingen e.V. 100,7 102,7 101,7 305,1

21 1096 Klaus Freund  2741 BSG Hochlar 1860 e.V. 96,9 103,4 104,1 304,4

22 941 Zygmunt Jesewski  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 100,0 101,6 102,0 303,6
23 921 Erich Breidenstein  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 100,2 101,7 101,6 303,5

24 678 Edmund Bliss  2526 SSG Herne e.V. 1 102,3 98,6 101,6 302,5
25 710 Manfred Belz  2709 BSG Hochlarmark e.V. 101,5 101,1 99,7 302,3

26 69 Hans-Jürgen Ehmke  2113 SV Bochum-Laer 1951 e.V. 99,8 101,5 100,8 302,1

27 210 Uwe Motte  2127 ABSV Wattenscheid e.V. II 100,2 101,7 99,9 301,8
28 741 Klaus-Dieter Ullmann  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 99,1 100,5 102,1 301,7

29 755 Heinz Meier  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 104,1 93,7 102,9 300,7

30 19 Günter Wepner  2105 BSV Bochum-Hamme e.V. I 99,1 99,4 101,0 299,5
31 18 Theo Kißler  2105 BSV Bochum-Hamme e.V. I 98,8 100,8 99,8 299,4

32 910 Heinz-Ulrich Czybulski  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 99,5 98,0 100,8 298,3

33 697 Willi Westhoff  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 99,4 100,1 98,5 298,0
34 902 Reinhard Globke  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 95,8 100,2 99,9 295,9

35 167 Johannes Bruns  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. I 97,1 97,9 99,0 294,0

36 780 Norbert Krotzek  2713 SSC Bottrop e.V. 92,9 100,1 97,1 290,1
37 981 Werner-Karl Preuß  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 96,3 91,3 99,2 286,8

38 996 Karl Heinz Reher  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 93,4 95,3 98,1 286,8
39 278 Claus Jung  2139 SV Holthausen e.V. 94,8 95,3 92,8 282,9
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1 273 Angelika Sturm  2139 SV Holthausen e.V. III 105,5 105,2 106,5 317,2

2 272 Iris Wentzel  2139 SV Holthausen e.V. III 104,3 103,9 104,2 312,4

3 447 Ingrid Sommer  2321 BSV Rotthausen e.V. 103,8 103,7 102,9 310,4

4 547 Rosemarie Montag  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 2 101,8 104,8 103,7 310,3

5 89 Martina Bublitz  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 104,5 101,7 103,2 309,4

6 425 Roswitha Brücher  2320 BSG Westerholt e.V. 104,3 103,1 101,7 309,1

7 764 Agnes Pirchner  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 102,5 102,7 102,8 308,0

8 716 Karoline Belz  2709 BSG Hochlarmark e.V. 102,8 103,3 100,2 306,3

9 708 Petra College  2704 SGi Erkenschwick e.V. 100,8 101,7 101,9 304,4

10 21 Heike Kißler  2105 BSV Bochum-Hamme e.V. II 100,9 101,0 102,2 304,1

11 277 Ute Opp  2139 SV Holthausen e.V. IV 100,1 101,7 102,0 303,8
12 221 Renate Motte  2127 ABSV Wattenscheid e.V. III 101,3 99,6 102,6 303,5

13 774 Christel Krotzek  2713 SSC Bottrop e.V. 97,1 96,4 100,0 293,5
14 445 Kornelia Runge  2320 BSG Westerholt e.V. 97,5 98,3 95,3 291,1

15 20 Rosemarie Finke  2105 BSV Bochum-Hamme e.V. II 94,3 96,8 96,9 288,0

16 496 Birgit Plieske  2336 SpSch Bottrop-Eigen e.V. 83,8 93,0 94,1 270,9
17 715 Anne Polednik  2709 BSG Hochlarmark e.V. 87,9 81,9 85,6 255,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

706 Christa Tensmann  2704 SGi Erkenschwick e.V. 100,9 103,1 103,0 307,0
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